
terça-feira, 07 de abril de 20096
Diário OficialExecutivo  4

Extrato de Contrato nº do Contrato: 050/2009; Pregão 
Presencial 026/2009; Contratado: T. Ellem Silva de Melo 
Comércio CNPJ: 10.391.031/0001-74 Objeto: Aquisição de 
Peças para motocicleta; Vigência: 30/03/2009 à 31/12/2009; 
Valor: R$ 51.700,00.
Nº do Contrato: 051/2009; Pregão Presencial 026/2009; 
Contratado: Analdo Ferreira de Souza Comércio e Serviço 
CNPJ: 09.239.655/0001-91 Objeto: Aquisição de Peças para 
motocicletas; Vigência: 30/03/2009 à 31/12/2009; Valor: R$ 
8.603,00.
Nº do Contrato: 053/2009; Tomada de Preços 001/2009; 
Contratado: Edson A. da Silva - ME  CNPJ: 02.490.717/0001-
94 Objeto: Aquisição de Material de Informática; Vigência: 
27/03/2009 à 31/07/2009; Valor: R$ 242.647,32.
Nº do Contrato: 054/2009; Carta Convite 004/2009; 
Contratado: Auto Posto Kauany Ltda - ME CNPJ: 
05.528.630/0001-57 Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha; 
Vigência: 01/04/2009 à 31/07/2009; Valor: R$ 47.040,00.

PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAs
AVIsO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PREsENCIAL Nº 9/2009-03sEMAs
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 22 de Abril de 2009, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0 Km, 04 portas, ano/
modelo não inferior a 2009 na cor prata ou branca e 01 (uma) 
motocicleta 0km, mínimo de 125 cc, ano/modelo não inferior a 
2009 para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS no Programa Bolsa Família no município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA

Pregoeiro(a)
EsTADO DO PARÁ

PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAs
EXTRATO DE EDITAL

ERRATA
O pregoeiro saneando o processo referente ao Pregão Presencial 
003/08 - SEMMU, cujo objeto é fornecimento de materiais 
permanentes (arquivos, scanner) e 01 (um) veículo 0Km, ano 
modelo não inferior a 2008/2009, para atender a Defensoria 
Pública da Mulher do Município de Parauapebas – PA, verificou 
que os dados da publicação do extrato de contrato, de 02 de 
março de 2009,  foram impressos com os números de contratos 
(059 e 060) associados ao ano 2008, ficando assim os números 
dos contrato alterados para os discriminados a seguir:
CPL 059/09 – Realtins Sistema
para Escritórios Ltda.................................R$  5.025,00
CPL 060/09 – Du Nort  Comércio de
 Automóveis Ltda ............................ ........R$ 40.800,00

Parauapebas, 31 de março de 2.009.
Argenor sousa silva

Pregoeiro

EsTADO DO PARÁ
PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAs

EXTRATO DE EDITAL
PROCEssO – CPL 210/08

A PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAs – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 002/09 – SEMPROR, objetivando a aquisição 
de equipamentos de refrigeração (Central de Ar), destinados a 
Casa do Trabalhador no município de Parauapebas, Estado do 
Pará. A data de recebimento e abertura de propostas será no 
dia 23/04/09 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em 
obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria 
Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial.

Parauapebas, 31 de Março de 2.009.
Argenor sousa silva

Pregoeiro

EsTADO DO PARÁ
PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAs

EXTRATO DE EDITAL
PROCEssO ADMINIsTRATIVO CPL-405/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER EXECUTIVO, 
comunica a todos os interessados que estará realizando processo 
licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 006/09 – 
SEMAD, objetivando contratação de empresa para fornecimento de 
veículos leves (camionete, veiculo de passeio e tipo VAN/KOMBI), 
ano/modelo não inferior a 2009/2009, Zero Km, para desempenho 
das atividades da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará. A sessão pública para recebimento e abertura das propostas 
será no dia 24/04/09 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em 
obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria 
Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial.

Parauapebas, 01 de abril de 2.009.
Argenor sousa silva

Pregoeiro

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº 9/2009-007sEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às 09:00 horas do dia 29 de Abril de 2009, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Aquisição 
de materiais esportivos e didáticos destinados às atividades de 
educação física dos alunos das escolas municipais., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA

Pregoeiro(a)
AVIsO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PREsENCIAL Nº 9/2009-005sEMAs
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 28 de Abril de 2009, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de gás butano para pojetos sociais mantidos 
pela secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 LOTE ESPECIAL BAIRRO 
CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 25 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA

Pregoeiro(a)

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº 9/2009-004sEMAs

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 27 de Abril de 2009, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de cestas básicas e gêneros alimentícios para utilização 
de Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS do município 
de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 LOTE ESPECIAL BAIRRO 
CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 23 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA

Pregoeiro(a)

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº 9/2009-010sEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às 09:00 horas do dia 30 de Abril de 2009, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de computadores destinados aos laboratórios das 

escolas municipais., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA F Nº 244 LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 02 de Abril de 2009.
ARGENOR sOUsA sILVA-Pregoeiro(a)

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº 9/2009-008sEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às 09:00 horas do dia 04 de Maio de 2009, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Serviços 
de recondicionamento e recargas de cartuchos (tonner e tinta) para 
impressoras e multifuncionais para escolas públicas de Parauapebas 
- PA., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente. 

PARAUAPEBAS - PA, 25 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA-Pregoeiro(a)

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº9/2009-003sEMsA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às 09:00 horas do dia 07 de Maio de 2009, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Aquisição 
de medicamentos para consumo hospitalar no município de 
Parauapebas - PA., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 LOTE ESPECIAL BAIRRO 
CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. PARAUAPEBAS - PA, 26 de Março de 2009

ARGENOR sOUsA sILVA-Pregoeiro(a)

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº09/2009-009sEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às 09:00 horas do dia 05 de Maio de 2009, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Serviços de manutenção do sistema de água potável, incluindo 
o fornecimento de peças, de bebedouros e caixas d´água das 
escolas públicas do município de Parauapebas - PA., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 LOTE ESPECIAL 
BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA-Pregoeiro(a)

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREsENCIAL Nº9/2009-004GABIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 06 de Maio de 2009, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - PA., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS. O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA 
F Nº 244 LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Março de 2009
ARGENOR sOUsA sILVA-Pregoeiro(a)


